
 

PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
 
 

 
Perubahan 

DPA-SKPD 

PEMERINTAH KAB. LEBAK 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor : DPPA/A.3/3.27.0.00.0.00.01.0000/001/2025 

Organisasi : 3.27.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pertanian 

Ringkasan Perubahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kode 

Rekening 

 
Uraian 

 
Sebelum 

 
Setelah 

Bertambah / (Berkurang) 

(Rp) (%) 

 

 
4 

 

 
1 

 PENDAPATAN 

ASLI 

DAERAH 

(PAD) 

 

 
Rp272.850.000,00 

 

 
Rp279.186.250,00 

 

 
Rp6.336.250,00 

 

 
2.27 

 
4 

 
1 

 
02 

Retribusi 

Daerah 

 
Rp272.850.000,00 

 
Rp279.186.250,00 

 
Rp6.336.250,00 

 
2.27 

 
5 

 
1 

 BELANJA 

OPERASI 

 
Rp26.733.308.647,00 

 
Rp32.095.613.919,00 

 
Rp5.362.305.272,00 

 
16.71 

 
5 

 
1 

 
01 

Belanja 

Pegawai 

 
Rp17.060.613.060,00 

 
Rp16.939.476.097,00 

 
( Rp121.136.963,00 ) 

 
( 0.72 ) 

 
5 

 
1 

 
02 

Belanja 

Barang dan 

Jasa 

 
Rp9.372.695.587,00 

 
Rp9.497.837.322,00 

 
Rp125.141.735,00 

 
1.32 

 
5 

 
1 

 
04 

Belanja 

Subsidi 

 
Rp0,00 

 
Rp255.000.500,00 

 
Rp255.000.500,00 

 
100.00 

5 1 05 Belanja Hibah Rp300.000.000,00 Rp5.403.300.000,00 Rp5.103.300.000,00 94.45 
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Kode 

Rekening 

 
Uraian 

 
Sebelum 

 
Setelah 

Bertambah / (Berkurang) 

(Rp) (%) 

 
5 

 
2 

 
BELANJA 

MODAL 

 
Rp587.200.000,00 

 
Rp703.720.000,00 

 
Rp116.520.000,00 

 
16.56 

 
5 

 
2 

 
02 

Belanja Modal 

Peralatan dan 

Mesin 

 
Rp587.200.000,00 

 
Rp703.720.000,00 

 
Rp116.520.000,00 

 
16.56 

Rencana Realisasi 

Penerimaan per Bulan*) 

(Rp) 

Rencana Realisasi 

Rencana Penarikan Dana per Bulan*) 

(Rp) 

 

 
Rangkasbitung, Tanggal 12 Agustus 2025 

KEPALA DINAS PERTANIAN 

 

 
 
 
${ttd_pengirim1} 

 
 
 
 
 

 

RAHMAT, S.STP, M.Si 

NIP. 197908011998031001 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 
 

 
${ttd_pengirim2} 

 
 
 
 

 

 

Drs.HALSON NAINGGOLAN,M.Si 

NIP. 196908311990101003 

Januari Rp0,00 Januari Rp1.467.173.586,00 

Februari Rp0,00 Februari Rp1.505.095.654,00 

Maret Rp0,00 Maret Rp2.764.926.519,00 

April Rp22.218.000,00 April Rp2.526.412.176,00 

Mei Rp68.805.000,00 Mei Rp2.061.892.154,00 

Juni Rp64.125.000,00 Juni Rp3.013.167.592,00 

Juli Rp0,00 Juli Rp1.566.973.795,00 

Agustus Rp0,00 Agustus Rp1.708.210.292,00 

September Rp0,00 September Rp10.813.768.137,00 

Oktober Rp12.483.250,00 Oktober Rp2.435.374.474,00 

November Rp56.520.000,00 November Rp1.409.121.574,00 

Desember Rp55.035.000,00 Desember Rp1.527.217.966,00 

Jumlah Rp279.186.250,00 Jumlah Rp32.799.333.919,00 

${ttd1}

${ttd2}
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Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. ALKADRI, S.IP, M.Si 197101051992021002 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat  

2. AJIS SUHENDI, S.STP, M.Si 198403262002121001 Asisten Perekonomian dan Pembangunan  

3. FEBY HARDIAN KURNIAWAN, SE, MM 197502132006041007 Asisten Administrasi Umum  

4. Drs. HALSON NAINGGOLAN, M.Si. 196908311990101003 Kepala BKAD  

5. Dr. YOSEP MOHAMAD HOLIS, S.Hut.,MT.,M.Sc 197512212000031002 Kepala Bapelitbangda  
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